
УКРАЇНА 
 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»   

(ХЛ № 172) 

 

 

Н А К А З 

18.12.2023                   м. Харків                          № 34-АГ 

 

 
 

Про дотримання правил пожежної безпеки 

та техногенної безпеки, а також заборони 

експлуатації несправних приладів опалення 

та саморобних нагрівальних приладів в 

будівлі та приміщеннях закладу освіти 

 

 

На виконання підпункту 4 п. 2 та п. 14 розділу V Положення про 

порядок проведення навчання та перевірку знань з питань охорони праці в 

закладах, установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих 

Міністерству освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 (в редакції наказу 

МОН України від 22.11.2017 № 1514), на виконання листа Міністерства 

освіти і науки України від 13.12.2023 № 1/19632-23 «Про організацію та 

проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу на час зимових канікул», з метою збереження життя та здоров’я 

здобувачів освіти та працівників закладу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.     Заступнику директора з господарської роботи Петушковій Л.В.: 

1.1. Провести перевірку протипожежного та техногенного стану приміщень 

закладу, підвалів, території, ужити невідкладних заходів для усунення 

недоліків. 

До 23.12.2023 

 



 2 

 

1.2. Забезпечити дотримання працівниками правил пожежної безпеки, 

техногенної безпеки з реєстрацією у відповідному журналі. 

 До 29.12.2023 

1.3. Організувати перевірку знань порядку дій у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки 

у працівників охорони, а також порядок здійснення контролю за 

додержанням протипожежного стану, огляду територій і приміщень, порядку 

знеструмлення електромережі та дій у разі виявлення пожежі або 

спрацювання засобів пожежної сигналізації та автоматичного пожежогасіння. 

До 29.12.2023 

1.4. Організувати перевірку наявності планів евакуації на випадок пожежі або 

інших надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів 

евакуації, місць розташування первинних засобів пожежогасіння та 

електричних щитків, із дублюванням, у разі потреби, англійською мовою. 

До 29.12.2023 

1.5. Утримувати наявне укриття фонду захисних споруд цивільного захисту в 

готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», забезпечити розміщення персоналу закладу освіти та 

населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

1.6. Утримувати в справному стані засоби протипожежного захисту і зв’язку, 

обладнання, інвентар, не допускати їх використання не за призначенням. 

Постійно 

1.7. Своєчасно інформувати відповідні структури про несправність системи 

протипожежного захисту. 

Постійно 

2.   Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ХЛ № 172 оригінал підписано Олександра УТКІНА 

 

 



 3 

 

З наказом від  18.12.2023 № 34-АГ  «Про дотримання правил пожежної 

безпеки та техногенної безпеки, а також заборони експлуатації несправних 

приладів опалення та саморобних нагрівальних приладів в будівлі та 

приміщеннях закладу освіти» ознайомлена: 

 

 

Петушкова Л.В. 

 

 
 

 


